
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бессоновская средняя общеобразовательная школа 

Белгородского района Белгородской области» 

 

Приказ 

20.03.2024 г.                                                                                                 № 21 

 

 

О внесении изменений 

в  календарный учебный график 

 

На основании п. 1 «Руководителям органов, осуществляющих управление в 

сфере образования Белгородского района, Борисовского района, Волоконовского 

района, Краснояружского района, Корочаенского района (Мелиховское сельское 

поселение), Валуйского городского округа, Грайворонского городского округа, 

Шебекинского городского округа, Яковлевского городского округа, г. Белгорода 

внести изменения в календарные учебные графики, установив каникулы с 20 марта 

2024 года по 31 марта 2024 года» протокола поручений заседания Оперативного 

штаба в сфере образования по реализации в Белгородской области  Указа 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2024 года № 757 от 19 марта 2024 

года № 12,  с учетом мнений участников образовательных отношений (протокол 

Управляющего совета МОУ «Бессоновская СОШ» от 20.03.2024 года №6),   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МОУ 

«БЕССОНОВСКАЯ СОШ» на 2023-2024 учебный год в пункты 3, 4  

(продолжительность учебных четвертей, полугодий, начало и окончание 

четвертей, полугодий; продолжительность каникул в течение учебного года, 

праздничные и выходные дни), установив весенние каникулы  с 20 марта 

2024 года по 31 марта 2024 года включительно. Датой  окончания 3 четверти 

считать 15 марта 2024 года. 

2. Учителям-предметникам, руководителям внеурочной деятельности, групп 

дополнительного образования произвести корректировку рабочих программ 

и календарно-тематического планирования по всем предметам учебного 

плана, курсам внеурочной деятельности в соответствии с изменениями, 

внесенными в календарный учебный график, обеспечив реализацию 

образовательных программ в полном объеме. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

учащихся  информацию об изменениях, внесенных в календарный учебный 

график. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора 

Измайлову Г.И., Муравьеву В.В., Перунову О.В. 

 

 

Директор школы                                 З.И. Афанасьева 

 


